
Opis quziu
Slajd tytułowy: Tło: łąka pełna żółtych, fioletowych i czerwonych kwiatów. Na tym tle widać 
motyle o wielobarwnych skrzydłach, zielone znaki zapytania oraz zdjęcie brązowego chomika 
europejskiego. Tekst: Ile znasz…, ile wiesz...? Zobacz, co mamy. Różnorodny świat zwierząt i 
roślin Jaworzna. Start. Slajdy z pytaniami i bibliografią mają identyczne, ciemnozielone tło 
ozdobione liściem jaworu. Odpowiedzi do każdego z pytań zostały opatrzone zdjęciami. W 
przypadku udzielenia poprawnej odpowiedzi, pojawia się slajd ukazujący różowe kwiaty i tekst: 
Zgadza się! Natomiast po udzieleniu błędnej odpowiedzi, graczowi pokazuje się brązowy chomik 
europejski siedzący wśród wysokich traw oraz napis: „Pomyłka! Spróbuj ponownie”. Pytanie 1.: 
Jakim gatunkiem Jaworu jest drzewo rosnące na Rynku? Odpowiedzi: a) pospolitym – rynek, w 
centrum którego rośnie zielony jawor o rozłożystej koronie, b) kulistym – jawor o zielonej koronie 
w kształcie kuli, który rośnie na terenie parku. Prawidłowa odpowiedź: pospolitym. Pytanie 2.: 
Jakie drzewa dominują w Jaworznie, jeśli chodzi o zbiorowiska leśne? Odpowiedzi: a) iglaste – 
duży świerk o ciemnozielonych igłach, b) liściaste – na tle parku rośnie drzewo o rozłożystej 
koronie z zielonych liści. Prawidłowa odpowiedź: liściaste. Pytanie 3.: Jaki kolor ma sasanka 
zwyczajna? Odpowiedzi: a) biały – kwiat podobny do stokrotki, b) fioletowy – kwiat kielichowy. 
Prawidłowa odpowiedź: fioletowy. Pytanie 4.: Jaki gatunek ropuch występuje w kamieniołomie 
"Gródek"? Odpowiedzi: a) ropuchy zielonej – płaz o zielonym umaszczeniu siedzi w trawie, b) 
ropuchy piaskówki – zwierze o ciele nakrapianym dużymi brązowymi plamami wygrzewa się na 
kamieniu. Pytanie 5.: Który bardzo rzadki gad występuje na terenie obszaru chronionego krajobrazu
Dobra – Wilkoszyn? Odpowiedzi: a) jaszczurka zwinka – niewielka zielona jaszczurka, b) żmija 
zygzakowata – brązowy wąż z charakterystycznym zygzakiem. Prawidłowa odpowiedź: żmija 
zygzakowata. Pytanie 6.: Który gatunek motyli występuje na ciepłolubnych murawach 
kserotermicznych na Glinnej Górze? Odpowiedzi: a) mieniak tęczowiec – motyl o ciemnych 
skrzydłach poznaczonych białymi paseczkami, b) paź królowej – motyl o żółtych skrzydłach z 
czarnymi, niebieskimi i czerwonymi wzorami. Prawidłowa odpowiedź: Paź królowej. Pytanie 7.: 
Jaki rzadki gatunek ptaków zadomowił się na zalewiskach pogórniczych "Podłęże" i na zalewie 
"Sosina"? Odpowiedzi: a) czapla siwa – ptak o białych piórach i siwych skrzydłach, b) perkoz 
dwuczuby – ptak o białych piórach i czarno-pomarańczowych piórach zdobiących jego grzbiet i 
głowę. Prawidłowa odpowiedź: Perkoz dwuczuby. Pytanie 8.: Jaką rybę spotyka się w czystych 
wodach potoku Żabnik? Odpowiedzi: a) pstrąg tęczowy, b) strzelba potokowa. Prawidłowa 
odpowiedź: strzelba potokowa. Pytanie 9.: Jaka roślina górska występuję w Jaworznie wyłącznie na
obszarze chronionego krajobrazu "Dobra – Wilkoszyn"? Odpowiedzi: a) przylaszczka pospolita – 
drobne kwiatki o delikatnych fioletowych płatkach, b) tojad smukły – wysokie łodygi obsypane 
chabrowymi kwiatami. Prawidłowa odpowiedź: tojad smukły. Pytanie 10.: Jakiego ssaka spotyka 
się głównie w okolicach Ciężkowic? Odpowiedzi: a) łasicę pospolitą – niewielkie biało-brązowe 
zwierzątko na tle lasu, b) daniela – brązowy jeleń widoczny między drzewami. Prawidłowa 
odpowiedź: łasicę pospolitą. Pytanie 11.: Malutkie pomniki jakiego chronionego ssaka można 
znaleźć w Jaworznie? Odpowiedzi: a) chomika europejskiego – mały brązowy chomik jedzący 
kwiaty i trawy, b) wiewiórki pospolitej – ruda wiewiórka jedząca żołędzia. Prawidłowa odpowiedź: 
chomika europejskiego. Pytanie 12.: Jaka roślina należy do roślin wymierających i występuje w 
Jaworznie wyłącznie w murawach kserotermicznych na Glinnej Górze? Odpowiedzi: a) Kruszczyk 
rdzawoczerwony – różowy kwiat, b) Goryczuszka orzęsiona – niebieski kwiat. Prawidłowa 
odpowiedź: Goryczuszka orzęsiona. Wyniki: W zależności od ilości poprawnych odpowiedzi 
wyświetla się tekst: Może być! Dobrze! Bardzo dobrze! Wspaniale! Bibliografia: 1. Pomniki 
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